

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários do Rio Grande e Região.

Rio Grande - São José do Norte - Santa Vitória do Palmar – Chuí

## EDITAL ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESPECÍFICA

O Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários do Rio Grande, São José do Norte, Santa Vitória do Palmar e Chuí, inscrito no CNPJ/MF sob 0 n° 948740050001-97, Registro 46.00000.5571.2006-35 por seu Coordenador de Secretaria Geral, Sr. Angelo de Carvalho Terra, brasileiro, bancário, portador do CPF nº 477.406.980-91, abaixo assinado, convoca todos os trabalhadores bancários, associados ou não, que prestam serviços ao Banco Santander (Brasil) S/A, da base territorial deste sindicato, para a assembleia geral extraordinária específica que se realizará de forma remota/virtual durante o período das 08:00 horas até às 20:00 do dia 11 de outubro de 2022, na forma disposta no site http://seebrg.bancariosrs.com.br/sindicato onde estarão disponíveis todas as informações necessárias para que os trabalhadores bancários respondam as seguintes perguntas:

Primeira pergunta: Qual a sua opinião sobre as terceirizações anunciadas

pelo Banco Santander?

Resposta: Aprova ou Reprova ou Abstenção.

Segunda pergunta: Você compreende que todos aqueles que prestam serviços em atividades que tenham como objetivo operações financeiras devam estar abrangidas pela representação dos Sindicatos dos Bancários? Resposta: Sim ou Não ou Abstenção.

Rio Grande, RS, 07 de outubro de 2022.

Angelo de Carvalho Perra